
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 139 del 14-12-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 139 del 14-12-16

OGGETTO: DIAMANTI A TAVOLA EDIZIONE INVERNALE - 18 e 19 DICEMBRE 2016

L'anno  duemilasedici il giorno quattordici del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il provvedimento sindacale n.16 del 25/11/2016 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi dell’art. 107 del TUEL 267/2000;

PREMESSO che con Delibera di Giunta n. 175 del 14/12/2016 si è provveduto, tra l’altro, a:
autorizzare un’edizione invernale di “Diamanti a Tavola” 2016 da svolgersi nel mese di
dicembre 2016 e precisamente nei giorni 17 e 18;
approvare per l’edizione invernale di “Diamanti a Tavola” 2016 il seguente programma:

realizzazione di un mercatino di tartufi e prodotti tipici da tenersi ad Amandola in piazza
Risorgimento;
organizzazione di degustazioni di piatti tipici con il tartufo;

concedere all’Associazione Tartufai Monti Sibillini di Amandola un contributo di € 1.700,00
per la collaborazione nell’organizzazione dell’iniziativa invernale di “Diamanti a Tavola” che si
terrà ad Amandola dal 17 al 18 dicembre 2016;
concedere all’Associazione Open di Amandola un contributo di € 1.500,00 per la collaborazione
nell’organizzazione dell’iniziativa invernale di “Diamanti a Tavola” che si terrà ad Amandola
dal 17 al 18 dicembre 2016;
dare atto che la somma di € 6.500,00 IVA inclusa per le spese relative alle iniziative
dell’edizione invernale “Diamanti a Tavola” 2016 trova necessaria disponibilità al CAP. 2324
del Bilancio 2016;
demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’emanazione di tutti gli atti necessari e
conseguenti l’adozione del presente deliberato;

DATO ATTO che la realizzazione di un impianto elettrico e di illuminazione per l’iniziativa
Diamanti a Tavola 2017 edizione invernale riveste carattere di urgenza al fine permettere la
fruibilità all’evento che ricompre una valenza culturale ed economica;

RITENUTO che le opere relative all’impianto elettrico e di illuminazione essendo l’importo
inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs 50/2016 possono essere applicate le procedure di cui
all’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016, nonché dell’art. 6 del Regolamento Comunale, approvato
con atto di C.C. n. 61 del 30.11.2007;

ATTESO che: la ditta Miconi Maurizio di San Ginesio (Partita IVA 00838750438):
è specializzata nel noleggio di attrezzature per manifestazioni, fiere ed eventi;



vanta una grande esperienza nel settore delle luminarie e si occupa del noleggio di
apparecchi illuminanti, allestimenti per fiere, apparecchiature d'illuminazione per teatri e
addobbi, allestimenti scenici, allestimento di stand, allestimenti per sfilate di moda e
allestimenti fieristici;
si occupa anche dell’allestimento di palchi e di luminarie;

PRESO ATTO che:
questo Comune ha contattato la ditta Miconi Maurizio di San Ginesio per la realizzazione di
un impianto elettrico e di illuminazione per l’iniziativa Diamanti a Tavola 2016 edizione
invernale;
che il preventivo di spesa per il servizio richiesto è di € 427,00 IVA inclusa;

VISTO il Regolamento Comunale sui lavori in economia approvato con delibera di C. C. n.
61/2007;

RITENUTA congrua l’offerta prodotta dalla ditta Miconi Maurizio di San Ginesio;

RITENUTO pertanto di:

AFFIDARE i lavori di realizzazione dell’impianto elettrico e di illuminazione per l’iniziativa
Diamanti a Tavola 2017 edizione invernale al costo lordo di € 427,00 alla ditta Miconi Maurizio
di San Ginesio, Partita IVA 00838750438;
IMPEGNARE, per l’edizione invernale della manifestazione Diamanti a Tavola, la somma
complessiva lorda di € 4.127,00 con imputazione al cap. 2324 del Bilancio 2016, come riportato
nella tabella sottostante:

Beneficiario Oggetto
Importo IVA
inclusa

Codice Bilancio

Ditta Miconi
Maurizio di San
Ginesio (Partita
IVA
00838750438)

impianto
elettrico e di
illuminazione

€ 427,00
07.01-1.03.02.99.9

99

Associazione
Tartufai Monti
Sibillini (ATAM)
di Amandola

Contributo
collaborazione
nella
realizzazione
dell’edizione
invernale di
Diamanti a
Tavola

€ 1.700,00
07.01-1.03.02.99.9

99

Associazione
Open di
Amandola

Contributo
collaborazione
nella
realizzazione
dell’edizione
invernale di
Diamanti a
Tavola

€ 1.500,00
07.01-1.03.02.99.9

99

Comuni delle
Provincie MC,
FM e AP

Diritti affissione
manifesti

€ 500,00
07.01-1.03.02.99.9

99

VISTO il TU n. 267/2000;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 139 del 14-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI AFFIDARE i lavori di realizzazione dell’impianto elettrico e di illuminazione per2.
l’iniziativa Diamanti a Tavola 2017 edizione invernale al costo lordo di € 427,00 alla ditta
Miconi Maurizio di San Ginesio, Partita IVA 00838750438;

DI IMPEGNARE, per l’edizione invernale della manifestazione Diamanti a Tavola, la3.
somma complessiva lorda di € 4.127,00 con imputazione al cap. 2324 del Bilancio 2016,
come riportato nella tabella sottostante:

Beneficiario Oggetto
Importo IVA
inclusa

Codice Bilancio

Ditta Miconi
Maurizio di San
Ginesio (Partita
IVA
00838750438)

impianto
elettrico e di
illuminazione

€ 427,00
07.01-1.03.02.99.9

99

Associazione
Tartufai Monti
Sibillini (ATAM)
di Amandola

Contributo
collaborazione
nella
realizzazione
dell’edizione
invernale di
Diamanti a
Tavola

€ 1.700,00
07.01-1.03.02.99.9

99

Associazione
Open di
Amandola

Contributo
collaborazione
nella
realizzazione
dell’edizione
invernale di
Diamanti a
Tavola

€ 1.500,00
07.01-1.03.02.99.9

99

Comuni delle
Provincie MC,
FM e AP

Diritti affissione
manifesti

€ 500,00
07.01-1.03.02.99.9

99

DI PROVVEDERE alla liquidazione e pagamento, con successivi atti a seguito di regolare4.
documentazione;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di5.
competenza

Il Responsabile
Marisa Annessi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 139 del 14-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:        in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la correttezza
dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 139 del 14-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


